

Kościoły Śląska Cieszyńskiego. Część 3/17 - Zbór Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Ustroniu

Data publikacji: 19.02.2017 7:40

Dom braterstwa Bażanowskich na Bładnicach zapoczątkował dzieje Adwentystów Dnia Siódmego na Ziemi Cieszyńskiej. Późną wiosną 1911 roku zaczęto odprawiać sobotnie nabożeństwa u br. Jerzego Balcara w Nierodzimiu. Kierownikiem zboru obrano brata Bażanowskiego. Rozpoczęto wytrwałą pracę misyjną.

Pracą ewangelizacyjną kierowali bracia: Adam Gomola, Rudolf Gomola, Paweł Niedoba i br. Mutt. W 1914 roku wybuchła I wojna światowa, której żniwem była śmierć brata Jerzego Balcara, brata Chodury i Benka. Nowym kierownikiem zboru został brat Józef Balcar. Po 22 latach istnienia zbór liczył 56 członków, natomiast na nabożeństwo szkoły sobotniej przychodziło około 70 osób. Mieszkanie brata Balcara okazało się zbyt małe. Postanowiono więc wybudować kaplicę, która mogłaby pomieścić wszystkich członków Kościoła.

W 1934 roku rozpoczęto budowę miejsca zgromadzeń. W tym czasie, nabożeństwa odbywały się na łonie natury. Pod koniec roku doczekano się Kaplicy, która pomieściła wszystkich wiernych. Odbywały się różne odczyty, spotkania rozpoczynające sabat, a młodzież chętnie angażowała się w pracę misyjną oraz w śpiew chórny. Rozwój Zboru został tragicznie przerwany przez II wojnę światową. Jesienią 1940 roku został on rozwiązany, jednak jego członkowie nadal zgromadzali się po domach.

Zbór został na nowo zorganizowany w 1945 roku. Starszymi zboru w tym okresie byli brat Paweł Pieszka, w 1947 brat Paweł Lazar, a od 1953-57 bracia: Fryderyk Kukła, Mieczysław Kopycki i Adolf Labzik. Były to czasy szczególnych trudności wewnętrzných, które z pomocą Bożą rozwiązano. Od roku 1957 na urząd Starszego zboru ponownie powołano brata Pawła Lazara.

Z przyczyn od niego niezależnych, ustroński zbór utracił wiosną roku 1969 swoją kaplicę w Nierodzimiu. Na wspólne nabożeństwa zbierano się u braterstwa Pilchów w Ustroniu. Dzięki inicjatywie zarządu Centralnego Kościoła zakupiono budynek w Ustroniu-Hermanicach. Parter owego domu - przy wielkiej ofiarności i gorliwości wszystkich członków zboru - przerobiono na kaplicę. W październiku 1969 roku odbyło się uroczyste poświęcenie nowej kaplicy. Przy zaangażowaniu miejscowego duchownego, młodzież przygotowywała programy na wspólne uroczystości. Rozwijała się praca ewangelizacyjna. Organizowano wycieczki ewangelizacyjne do innych dalej położonych miejscowości: Żor, Pawłowic, Rybnika.

Niestety, w związku z budową nowej trasy komunikacyjnej, w 1974 roku zbór zmuszony był opuścić kaplicę w Ustroniu-Hermanicach. Przez cztery lata zebrania zborowe odbywały się w domu mieszkalnym br. Jana Lazara w Lipowcu. I choć nie miał swojej własnej kaplicy, zbór nieprzerwanie był zaangażowany w swojej pracy misyjnej i wychowawczej. Młodzież nawiązała kontakt z młodzieżą skoczowską, organizując wspólne nabożeństwa popołudniowe. W 1978 roku rozpoczęto wykopy pod fundamenty nowego Domu Modlitwy.

Nabożeństwa w nowej kaplicy zaczęły odbywać się w 1979 roku. W latach 80-tych zbór podejmował kolejne akcje ewangelizacyjne na terenie Strumienia, Brennej, Golezowa i Ustronia. Młodzież i niektórzy starsi członkowie zboru organizowali małe grupy zajmujące się rozpowszechnianiem literatury na stoiskach lub chodzeniem od domu do domu z ankietą. Zespoły "Dźwięk Adwentu" oraz "Salem" występowały gościnnie, m.in. w Domu Kultury. Sobotnie nabożeństwa upiększał śpiew miejscowego chóru prowadzonego kolejno przez siostry: Elżbietę Koziróg, Wandę Gradzikiewicz, Zofię Szarzec.

Starszymi Zboru w latach 80-tych i 90-tych byli: brat Paweł Lazar, Mieczysław Kopycki, Józef Kosowski, Henryk Recmanik, Gustaw Pilch, Tadeusz Troszok, a obecnie Tadeusz Krysta. Pastorem jest kazn. Włodzimierz Pilch. Nabożeństwa odbywają się w soboty o godz. 9:30.

Zbór Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Ustroniu

ul. Długa 49

43-450 Ustroń

tel. (33) 854 37 70

www.ustron.maranatha.pl

POPZEDNI ARTYKUŁ Z SERII

PD